
  

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 
необходимое для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

№ 
п/п 

Общеобразовательные 
предметы 

Необходимое количество баллов 

9 класс 10 класс 11 класс 

1.  Английский язык 47 50 52 

2.  Астрономия 13 12 8 

3.  Биология 29 35,4 40 

4.  Искусство (МХК) 191 

5.  История 65 51 65 

6.  Китайский язык 48 

7.  Литература 68 73 69 

8.  Немецкий язык 51 

9.  Обществознание 30 33 39 

10.  Право 26 26 23 

11.  

Технология 

 
«Культура дома, дизайн и технологии» 

 

«Техника, технологии и техническое 
творчество» 

 
«Робототехника» 

 

«Информационная безопасность» 

 

 

70,5 

 

69 

 

53 

 

12,5 

 

 

60 

 

63 

 

50 

 

12,5 

 

 

61,6 

 

56 

 

46,5 

 

12,5 

12.  Физика 21 16 28 

13.  

Физическая культура 

 
девушки 

 
юноши 

 

 

80 
 

80 

14.  Французский язык 40 

15.  Химия 26 25,8 19 

16.  Экология 37 40 43 

17.  Экономика 39 

 


